
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-

02
-2

00
7

VERTALING

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[2007/200448]
1 FEBRUARI 2007. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering

van 14 oktober 2004 waarbij de intercommunale IGH als beheerder van gasdistributienetten aangewezen wordt

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 19 december 2002 betreffende de organisatie van de gewestelijke gasmarkt, zoals
gewijzigd bij het decreet van 18 december 2003 en bij het programmadecreet van 3 februari 2005;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 16 oktober 2003 betreffende de gasnetbeheerders;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 14 oktober 2004 waarbij de intercommunale IGH als beheerder

van gasdistributienetten aangewezen wordt.
Overwegende dat de statutaire wijzigingen aangenomen tijdens de algemene vergadering van IGH van

29 november 2006 hebben voorzien in de uitoefening van het vetorecht van de minderheidsvennoot, overeenkomstig
de bepalingen van bovenbedoelde Waalse wetgeving;

Op de voordracht van de Minister van Huisvesting, Vervoer en Ruimtelijke Ontwikkeling,
Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van 14 oktober 2004 waarbij de intercommunale IGH
als beheerder van gasdistributienetten aangewezen wordt, worden de volgende bewoordingen geschrapt : ″onder de
opschortende voorwaarde dat haar statuten krachtens artikel 5, § 1, tweede lid, van het decreet uitdrukkelijk bepalen
dat de minderheidsvennoot slechts gebruik van zijn vetorecht mag maken voorzover hij d.m.v. een voorafgaandelijke
mededeling aan de gezamenlijke leden van de algemene vergadering en wat betreft de activiteit m.b.t. het beheer van
het distributienet motiveert dat het niet gaat om een aangelegenheid die hetzij de onafhankelijkheid van de
netbeheerder t.o.v. de producenten, de leveranciers van de in aanmerking komende afnemers en de tussenpersonen,
hetzij de toegang tot het net in het gedrang kan brengen.″.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad bekendgemaakt wordt.
Art. 3. De Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 1 februari 2007.
De Minister-President,

E. DI RUPO

De Minister van Huisvesting, Vervoer en Ruimtelijke Ontwikkeling,
A. ANTOINE


